3. La mujer que hace voto de continencia contrae una especie de matrimonio con el Señor, y el sacrilegio cometido en la violación de esa mujer es como un adulterio espiritual. Lo mismo hay que decir respecto de los otros modos de sacrilegio por relación a la lujuria.

4. El pecado cometido entre esposos no procede de desorden por parte de la materia, sino de otras circunstancias que no forman especie nueva de pecado.

5. En el texto referido, como dice la Glosa, "inmundicia" equivale a vicio "contra la naturaleza"; "impudicia", a pecado con "solteras".—O puede responderse también que "impudicia" significa los actos secundarios, como besos, tactos, etc.

6. En dicho texto, lujuria significa "toda clase de excesos".

Ad primum ergo dicendum quod praedicta diversitas materiae habet annexam diversitatem formalem obiecti, quae accipitur secundum diversos modos repugnantiae ad rationem rectam, ut dictum est (in c).

Ad secundum dicendum quod nihil prohibet in eodem actu diversorum vitiorum deformitates concurrere, ut supra dictum est (1-2 q.18 a.7). Et hoc modo adulterium continetur sub luxuria et sub iniustitia.—Nec deformitas iniustitiae omnino per accidens se habet ad luxuriam. Ostenditur enim luxuria gravior quae in tantum concupiscentiam sequitur quod etiam in iniustitiam ducat.

Ad tertium dicendum quod mulier vovens continentiam quoddam spirituale matrimonium facit cum Deo. Et ideo sacrilegium quod committitur in violatione talis mulieris, est quoddam adulterium spirituale. Et similiter alii modi sacrilegii reducuntur ad alias species luxuriae.

Ad quartum dicendum quod peccatum conjugati cum sua uxore non est secundum indebitam materiam, sed secundum alias circumstantias. Quae non constituunt speciem moralis actus, ut dictum est (in c; 1-2 q.18 a.11).

Ad quintum dicendum quod, sicut dicit Glossa², ibidem, "inmunditia" ponitur pro "luxuria contra naturam. Impudicitia" autem est "quae fit cum liberis a viro": unde videtur ad stuprum pertinere.

Vel potest dici quod "impudicitia" pertinet ad quosdam actus circumstantes actum venereum, sicut sunt oscula, tactus et alia huiusmodi.

Ad sextum dicendum quod luxuria sumitur ibidem pro "quacunque superfluitate", ut Glossa³, ibidem dicit.

ARTICULO 2

Utrum fornicatio simplex sit peccatum mortale^a

Si la fornicación simple es pecado mortal

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod fornicatio simplex non sit peccatum mortale.

1. Ea enim quae simul connumerantur, videntur esse unius rationis. Sed fornicatio connumeratur quibusdam quae non sunt peccata mortalia: dicitur enim Act. 15,29: "Abstineatis vos ab immolatis simulacrorum, et sanguine et suffocato, et fornicatione"; illorum autem usus non est peccatum mortale, secundum illud I ad Tim. 4,4: "Nihil relictendum quod cum gratiarum actione percipitur". Ergo fornicatio non est peccatum mortale.